PAGE
2

[image: image1.png]ODO®

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 19.05.2021  № 4/29
г. Котельники
Об утверждении положения о порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного недвижимого, движимого и выморочного имущества в муниципальную собственность городского округа Котельники Московской области
В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 16, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 10.12.2015 № 931 «Об установлении порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Уставом городского округа Котельники Московской области, с целью обеспечения безопасной технической эксплуатации объектов, повышения эффективности использования имущества, находящегося на территории городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного недвижимого, движимого и выморочного имущества в муниципальную собственность городского округа Котельники Московской области (приложение).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 22.06.2016 № 3/29 «Об утверждении Положения о порядке принятия в собственность городского округа Котельники Московской области выморочного имущества».
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Котельники Московской области от 15.08.2018 № 9/65 «Об утверждении Порядка оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность городского округа Котельники Московской области».

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Котельники Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского округа

Котельники Московской области
        А.И. Бондаренко

Глава городского округа

Котельники Московской области
          С. А. Жигалкин
PAGE